
I I / 1 5 2 , I I / 3 9 4 IVANČICE, OKRUŽNÍ KŘIŽO VATK A - U TŘÍ KOHOUTŮ

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2022/437
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2023/200

Číslo smlouvy zhotovitele:

Ev. číslo:

Strana 1 (celkem 3)

DODATEK Č . 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

II/152, II/394 IVANČICE, OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA -
U TŘÍ KOHOUTŮ

__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

PORR a. s.
sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 430 05 560
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1006
Úsek: PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava
Zastoupený: PORR a.s. pro pobočku Dopravní a inženýrské stavby PORR a.s.,

Oblast Morava a
PORR a.s.

(dle obchodního rejštříku)

I.
Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XV. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 01.08.2022 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto
dodatku č. 1.

Zdůvodnění:

Při zpracování RDS bylo zjištěno, že se v minulosti správce IS nevyjadřoval k části přeložky plynovodu DN 225
(přípravu stavby po vydání stavebního povolení zajišťovalo město Ivančice). Bylo nutné zajistit vyjádření GasNetu
a následně zapracovat jeho požadavky. Dle požadavku správce je nutno v lomových bodech umístit označovací
markery. S ohledem na omezený prostor v místech křížení plynovodu s potokem a množství inženýrských sítí nebylo
možno realizovat technologii protlaku, ale bylo nutné použití otevřený výkop. Na dvou místech bylo obnaženo
stávající zatrubnění potoka, čtyřmi řezy bylo stávající zatrubnění přeříznuto a meziprostor vybourán. Následně byl
výkop prohlouben, dno výkopu zpevněno štěrkodrtí. Bylo nutné převést vodu v potoce a také čerpat spodní vodu
z výkopu. Byla provedena ochrana přeložek inženýrských sítí.
Splnění podmínek správce STL plynovodu. Změna technologie byla provedena z důvodu velkého množství
inženýrských sítí v místech přeložky. Při protlaku by hrozilo porušení těchto inženýrských sítí.

Při výkopových pracích byla v trase přeložky plynovodu zastižena stará kanalizační stoka DN 1000 vyplněna
betonem. Bylo nutno v souběhu vodovodu tuto kanalizaci vybourat v délce 4 m. V otevřeném výkopu bylo nutno
čerpat spodní vodu.

Při překopu ul. Oslavanská byla zjištěna kolize v křížení stávající kanalizační stoky s kabelovými přeložkami. Bylo
provedeno uložení nad kanalizací s menším krytím a byla doplněna ochrana kabelů železobetonovou deskou.
Z důvodu nedostatečného krytí kabelů v místě křížení s kanalizací, byla provedena železobetonová deska pro jejich
ochranu.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:



I I I / 4 2 4 3 PŘEJE ZD ČD - TVR DON ICE, SO 101 EXTR AV ILÁN

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 3)

VII. CENA DÍLA

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 18 944 837,11 KČ

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – Vyčíslené vícepráce a méněpráce.

V Brně, dne 14. 03. 2023 V Brně, dne 23. 03. 2023

Bc. Roman Hanák

ředitel

prokuristé
PORR a.s.

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



I I I / 4 2 4 3  PŘEJEZD  ČD  -  TVR DON ICE,  S O  1 0 1  EXTRAVILÁN  

___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

PŘÍLOHA Č .  1  –  VYČÍSLENÉ VÍCE A MÉNĚPRÁCE  

___________________________________________________________________________________________________ 

 

 

  


